

السادة / قطاع الإفصاح والحوكمة
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،،،

نحن سياتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا قد انعقد بتاريخ اليوم الموافق ٢٠٢٣/٥/١١ . بقاعة الاجتماعات بمبنى مصرفنا في ٩ ش رستم جاردن سيتي وقد أسفر عن الآتي :-

١ - نظراً لإعادة تشكيل مجلس إدارة مصرفنا طبقاً لما أسفرت عنه نتائج التصويت التراكمي لانتخاب أعضاء مجلس الإدارة بالجمعية العامة العادية لمصرفنا بتاريخ ٢١ مارس ٢٠٢٣ فقد تم إعادة تشكيل لجنة المراجعة المنبثقة من مجلس الإدارة مع مراعاة المادة ٣٧ من قواعد القيد والشطب وفقاً للآتي "

الاسم	صفة عضو اللجنة	الصفة بمجلس الإدارة
الأستاذ / بسام الحاج	عضو و قائم بأعمال رئيس اللجنة	عضو مجلس إدارة غير تنفيذي
الأستاذ / فريد فاروق البلبيسي	عضو لجنة	عضو مجلس إدارة غير تنفيذي
الأستاذ / جوزيف اسكندر	عضو لجنة	عضو مجلس إدارة غير تنفيذي

٢ - تم مناقشة واعتماد القوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١

ومرفق نماذج نتائج أعمال مصرفنا (المجمعة، المستقلة) غير المدققة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٣/٣١، هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية المدققة ومرفقاتها والايضاحات المتممة لها بعد اعتمادها من مراقبي حسابات مصرفنا

كما نقر بأن الملخص الذي تم موافاتكم للبورصة المصرية والهيئة العامة للرقابة المالية قد تضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وأن جميع مالم يتم الإفصاح عنه يدخل في إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،


محمود السمين
مسئول علاقات المستثمرين



تحريراً في : ٢٠٢٣/٥/١١

ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المستقلة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

- بلغت إجمالي الإيرادات ٢,٢٩٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١,١٠٤ مليون جنيه، بنسبة ٩٣% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ وذلك يرجع الى ما يلي: -
- بلغ صافي العائد من الدخل مبلغ ١,٧٦٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٨١٧ مليون جنيه، بنسبة ٨٦% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢، ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١,٠٥٥ مليون جنيه بنسبة ٨٢% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك بمبلغ ٤٣٥ مليون جنيه بنسبة ٤٤% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٦٧٣ مليون بنسبة ٥١% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الدخل من الاتعاب والعمولات المصرفية خلال الفترة المالية مبلغ ٤٠٦ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢١٤ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة مبلغ ١١٦ مليون جنيه بزيادة قدرها ٧٢ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والإدارية خلال الفترة المالية مبلغ ٤٠١ مليون جنيه بزيادة قدرها ٥٩ مليون جنيه، بنسبة ١٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ عبء الاضمحلال عن خسائر الائتمان المكون خلال الفترة المالية مبلغ ١٧٧ مليون جنيه مقابل مبلغ ٢٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٥٠ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ١,٤٣٦ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧٥٤ مليون جنيه بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- بلغ مصروف الضرائب المكون خلال العام مبلغ ٤٦٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢١٠ مليون جنيه بنسبة ٨١% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- وعليه، فقد بلغ صافي ربح الفترة المالية مبلغ ٩٦٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٤٤ مليون جنيه بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ٩ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٨% لتبلغ ١٢٤,٣ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣.
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٣,٨ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٧% لتبلغ ٦٠,٦٥ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣.
- حققت إجمالي ودايع العملاء نمواً بمبلغ ٤ مليار جنيه، بنسبة ٤% لتبلغ ١٠١,٧ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣.
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ١,٧ مليار جنيه بنسبة ٢٠% لتبلغ ١٠,٣ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣.



Handwritten signature and date: ١١/٣/٢٠٢٣

العملة: جنيه مصري
درجة التقريب: ألف جنيه

(أ) المؤشرات المالية للقوائم المالية المستقلة:

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

النسبة %	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢٣	
٦٥,٥١%	٢,٢٧٤,٨٥٨	٣,٧٦٥,٠٨٠	عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
٥٠,٨٦%	١,٣٢٣,٢٢٠	١,٩٩٦,١٨٤	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
٨٥,٨٨%	٩٥١,٦٣٨	١,٧٦٨,٨٩٦	صافي الدخل من العائد
٥,١٥%	٤٢%	٤٧%	صافي الدخل من العائد إلى عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
١١٠,٤٩%	٦٨٢,٣٣٨	١,٤٣٦,٢٤٩	صافي الربح قبل الضريبة
١٢٨,٤٩%	٤٢٣,٩٠٤	٩٩٨,٤٥٠	صافي الربح بعد الضريبة
١٣,٤٨%	١,٨٧	٢,١٢	نصيب السهم الأساسي في صافي أرباح الفترة المالية

(ب) قائمة المركز المالي المستقلة في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

النسبة %	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢٣	
٤,١٠%	٩٧,٧٤٢,٧٩١	١٠١,٧٤٧,٢٢٤	إجمالي ودائع العملاء
٦,٨٠%	٥٦,٧٨٩,٣١٥	٦٠,٦٤٩,٧٣٧	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك
٠,٠٠%	٤,٠٠٠,٠٠٠	٤,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
١٠٠,٠٠%	-	١,٠٠٠,٠٠٠	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
٢٥,٩٩%	٤٧٢,٨٦٦	٥٩٥,٧٤٢	الاحتياطيات
-٣,٧٠%	٣٥,٧٨٠	٣٤,٤٥٧	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند بدون عائد
١٣,٧١%	٤,١١٤,٤٢٢	٤,٦٧٨,٥٨٥	الأرباح المحتجزة
١٩,٥٥%	٨,٦٢٣,٠٦٨	١٠,٣٠٨,٧٨٤	إجمالي حقوق الملكية

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

النسبة %	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢٣	
٣٥٥,٧٣%	٢,٦٧١,٦٤٢	١٢,١٧٥,٥٢٨	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التشغيل
٣٠٧,٤٨%	٨٧١,٠٢٩	١,٨٠٧,٢١٠	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة الاستثمار
٢٠٠,٤٣%	٣٦,٨٥٥	٧٠١,٨٦٢	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التمويل
١٧٠,٠٥%	٣,٥٧٩,٥٢٦	٩,٦٦٦,٤٥٦	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال السنة المالية
٨٩,٨٥%	١١,١٠٦,٦٠٨	٢٠,٣٠٨,٠٦٩	رصيد النقدية وما في حكمها في أول السنة المالية
٤١,٣٨%	٧,٥٢٧,٠٨٢	١٠,٦٤١,٦١٣	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر السنة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد



Handwritten signature and stamp.

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١١ مايو ٢٠٢٣ ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد وتتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها ويحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

مسئول علاقات المستثمرين
الاسم: محمود السمين

التوقيع:



تحريراً في ١١ مايو ٢٠٢٣



ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المجمعة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢:

- بلغت إجمالي الإيرادات مبلغ ٢,٣٦٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١,١٣٩ مليون جنيه، بنسبة ٩٣% مقارنة بنفس الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ وترجع هذه الزيادة الى ما يلي: -
- بلغ صافي الدخل من العائد مبلغ ١,٨٠٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٨٣٦ مليون جنيه، بنسبة ٨٦% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢٢ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١,٠٥٠ مليون جنيه بنسبة ٨٢% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢٢، إضافة الى ذلك الزيادة في كلاً من العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك والإيرادات المحققة من عقود التأجير التمويلي بمبلغ ٤٧٥ مليون جنيه بنسبة ٤٦% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٦٨٩ مليون بنسبة ٥١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الدخل من الأتعاب والعمولات مبلغ ٤٢١ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢١٩ مليون جنيه، بنسبة ١٠٨% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة ١٢٤ مليون جنيه بزيادة قدرها ٨٠ مليون جنيه، بنسبة ١٨١% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- ارتفع نصيب المصرف في نتائج أعمال الشركات الشقيقة بمبلغ ٣,٨ مليون جنيه بنسبة ٦٨% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والادارية مبلغ ٤٢٣ مليون جنيه بزيادة قدرها ٦٨ مليون جنيه، بنسبة ١٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ عبء الخسائر الائتمانية المتوقعة المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ١٨٩ مليون جنيه مقابل مبلغ ٢٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٦٢ مليون جنيه، بنسبة تفوق ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب من العمليات المستمرة مبلغ ١,٤٨٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧٧٨ مليون جنيه بنسبة ١١٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- بلغ مصروفات ضرائب الدخل المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ٤٨٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢١٦ مليون جنيه بنسبة ٨٢% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.
- وعليه، فقد بلغ صافي الربح المجمع بعد الضرائب مبلغ ١,٠٠٧ مليون جنيه مقابل مبلغ ٤٤٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٦٢ مليون جنيه، بنسبة ١٢٦% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢٢.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ٨,٩ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٨% لتبلغ ١٢٥,٧ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء نمواً بمبلغ ٣,٨ مليارات جنيه، بنسبة زيادة ٧% لتبلغ ٦٠,٤ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ٤ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٤% لتبلغ ١٠١,٦ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ١,٧ مليار جنيه بنسبة زيادة ٢٠% لتبلغ ١٠,٦ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٣



Handwritten signature and date: ٣١/٣/٢٠٢٣

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(١) المؤشرات المالية للقوائم المالية المجمعة:

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

التغير %	31 مارس 2022	31 مارس 2023	
٦٥,٩%	٢,٣١٣,٣٩٨	٣,٨٣٨,٦٨٦	عائد المراجحات و المشاركات و المضاربات و الإيرادات المشابهة
٥١,٤%	١,٣٤٠,١٤٨-	٢,٠٢٩,٤١٨-	تكلفة الودائع و التكاليف المشابهة
٨٥,٩%	٩٧٣,٢٥٠	١,٨٠٩,٢٦٨	صافي الدخل من العائد
٥,١%	%٤٢,١	%٤٧,١	صافي الدخل من العائد الي عائد المراجحات و المشاركات و المضاربات و الإيرادات المشابهة
١٠٩,٨%	٧٠٨,٧٤٠	١,٤٨٦,٩٧٧	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
١٢٦,٦%	٤٤٤,٢٩٧	١,٠٠٦,٧٨٣	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي المجمعة في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢٣	
٤,١%	٩٧,٦١٤,٣٢٦	١٠١,٦٠٨,٦٢٥	إجمالي ودايع العملاء
٦,٧%	٥٦,٥٧٢,٧١٣	٦٠,٣٨٠,٥٢٥	صافي التمويلات و التسهيلات الممنوحة للعملاء و البنوك
٠,٠%	٤,٠٠٠,٠٠٠	٤,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
١٠٠,٠%	-	١,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع تحت التسجيل
٢٤,٦%	٥٤٢,٨٨٧	٦٧٦,٦٠٧	الاحتياطيات
-٣,٧%	٣٥,٧٨٠	٣٤,٤٥٧	الفرق بين القيمة الاسمية و القيمة الحالية للتمويل المساند بدون عائد
١٣,٩%	٤,٣١١,٥٧٤	٤,٩٠٩,١٢٥	الأرباح المحتجزة
١٩,٥%	٨,٨٩٠,٢٤١	١٠,٦٢٠,١٨٩	إجمالي حقوق الملكية العائد الي مساهمي البنك

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣:

التغير %	٣١ مارس ٢٠٢٢	٣١ مارس ٢٠٢٣	
٣٤٨,٥%	٢,٦٩١,١٠٣-	١٢,٠٦٩,٧١١-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التشغيل
٣٠٧,٥%	٨٧٠,٣٦٢-	١,٨٠٥,٩٧٢	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة الاستثمار
٣٩٠,٩,٠%	١٧,٩٤٢-	٦٨٣,٤١٠	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التمويل
١١٧,٧%	٣,٥٧٩,٤٠٧-	٩,٥٨٠,٣٢٩-	صافي (النقص) الزيادة في النقدية و ما في حكمها خلال الفترة المالية
٨٢,٩%	١١,١٠٦,٧٣٦	٢٠,٣١٤,٩٠٩	رصيد النقدية و ما في حكمها في أول الفترة المالية
%٤٣	٧,٥٢٧,٣٢٩	١٠,٧٣٤,٥٨٠	رصيد النقدية و ما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد



إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المجمعة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١١ مايو ٢٠٢٣ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

مسئول علاقات المستثمرين
الاسم: محمود السمين

التوقيع:

تحريراً في ١١ مايو ٢٠٢٣



[Handwritten signature]
M. El-Samin